БАШkОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ

МИШКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫH
ТЫМБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
ХАКИМИӘТЕ

452352, Тымбай ауылы, Мәктәп  урамы. 2 а

Тел.: 2-64-34
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЫНБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

452352, д. Тынбаево, ул. Школьная  2 а

Тел.: 2-64-34

БОЙОРОК
                                                                              РАСПОРЯЖЕНИЕ
  15    апрель   2021 йыл                        №  14                    15 апреля 2021 года

   Об объявлении месячника пожарной безопасности
В связи с наступлением весенне–летнего пожароопасного периода 2021 года, в целях обеспечения пожарной безопасности в сельском поселении  сельсовет муниципального района Мишкинский район:

1. Организовать и провести в период с 15 апреля по 15 мая 2021 года на территории сельского поселения  сельсовет  месячник пожарной безопасности.

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности 2021 года согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы  сельского поселения :                             А.И.Янбулаева
Приложение

к распоряжению главы

сельского поселения

 сельсовет

от   15.04.2021г. № 14
ПЛАН

план мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности 2021 года

на территории сельского поселения Тынбаевский сельсовет

муниципального района Мишкинский район

	1
	Усилить и активизировать деятельность добровольной пожарной команд и добровольных пожарных дружин в населенных пунктах из числа граждан, в  хозяйствах и на предприятиях, организациях из числа работников предприятий
	постоянно

	2
	Обеспечить все населенные пункты  сельского поселения, социально-значимые объекты, объекты экономики и жизнеобеспечения наружным водоснабжением для целей пожаротушения

	постоянно

	3
	Провести покос сухой растительности вблизи населенных пунктов, сельскохозяйственных объектов, в том числе животноводческих комплексов
	апрель-май 2021 г.

	4

	Произвести ремонт, очистку пирсов, подъездов к водоисточникам наружного противопожарного водоснабжения

	постоянно

	5
	Обеспечить населенные пункты, предприятия, организации и учреждения первичными средствами пожаротушения и оповещения населения
	постоянно

	6
	В каждом сельском населенном пункте провести работу в рамках операции «Жилище-2021» с целью предупреждения пожаров, гибели людей на них и обучения населения правилам пожарной безопасности по месту жительства
	на период проведения операции «Жилище-2021»

	7
	В сельских населенных пунктах выполнить защитные минерализованные полосы, определить технику для проведения опашки вокруг населенных пунктов и прилегающих территорий к  лесному массиву. Организовать патрулирование мест проведения массового отдыха людей в  целях пресечения правонарушения в области пожарной безопасности в лесах
	на период месячника

	8
	Организовать проведение работ по очистке территорий населенных пунктов, хозяйств,  предприятиях, организаций и учреждений от горючих отходов мусора опавших листьев, сухой травы. Проводить контроль по недопущению образований несанкционированных свалок
	постоянно

	9
	Запретить на территории сельского поселения  сжигание мусора, травяного и сельскохозяйственного пала
	в весенне-летний пожароопасный период

	10
	Откорректировать список людей с ограниченными возможностями (престарелые, инвалиды, лица склонные к употреблению алкоголя) в обеспечении пожарной безопасности на проживаемых квартирах и домовладениях
	постоянно

	11
	Провести во всех школах, находящихся на территории сельского поселения всероссийский открытый урок по «Основам безопасности жизнедеятельности»
	до 30.04.2021г.

	12
	В образовательных, детских дошкольных учреждениях довести информацию по вопросам предупреждения пожаров, а также организовать показ пожарной техники с  проведением тренировок по эвакуации детей и персонала
	на  период месячника

Управляющий делами администрации             А.И.Янбулаева